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  Obecna kadencja Rady Miejskiej oraz Burmistrza Barczewa dobiega końca. 
Przez pięć lat pracowaliśmy na rzecz naszej Gminy, by jej rozwój przyśpieszył na wielu 
płaszczyznach życia: inwestycyjnej, społecznej, gospodarczej, kulturalnej, sportowej.
 Włożyliśmy wiele starań w to, by nasze działania były skuteczne i tworzyły nową jakość życia 
Mieszkańców Gminy.
 Jako Burmistrz Barczewa wraz z Radą Miejską wizjonersko i odważnie patrzymy w przyszłość. 
Planujemy, działamy, inwestujemy i wnioskujemy o dotacje, by realizować rozmaite inwestycje 
i zadania. 
 Nad realizacją inwestycji pracują wykwalikowani i zaangażowani pracownicy Urzędu Miejskiego. 
Dzięki temu proces inwestycji od pomysłu przez wnioski, dotacje i rozliczenia projektów jest przeprowadzony profesjonalnie co daje nam 
skuteczność w działaniu z  osiągnięciem maksymalnego efektu.
 Opisane niżej realizacje to tylko przykłady licznych dokonań na przestrzeni pięciu lat pracy barczewskiego samorządu. 
 Inwestycje i zadania zrealizowane przez gminę Barczewo w latach 2018-2023 są widoczną zmianą, która pozytywnie wpływa 
na codzienne życie Mieszkańców gminy.
 Oddajemy w Państwa ręce publikację ukazującą metamorfozy wielu miejsc na mapie potrzeb naszej gminy, 
nie zwalniając przy tym tempa, gdyż pomysłów mamy jeszcze wiele.
  Z wyrazami szacunku i pozdrowieniami

 Burmistrz Barczewa 
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Utworzenie komunikacji publicznej - linie 114 i 124  

Utworzenie publicznego transportu zbiorowego 
Zapewnienie mieszkańcom gminy dojazdu do Barczewa - łącznie kilkadziesiąt kursów dziennie 6 liniami.  

Zapewnienie mieszkańcom dojazdu do Olsztyna - łącznie 26 kursów dużych autobusów dziennie dwoma liniami.  

WAŻNIEJSZE INWESTYCJE SPOŁECZNE
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Budowa świetlicy w Łęgajnach 

Budowa świetlicy w Niedźwiedziu  

W budynku starej kotłowni stworzono miejsce twórczości i spotkań mieszkańców Łęgajn.

Nowoczesna świetlica z funkcjonalnym zapleczem stwarza nieograniczone warunki do organizacji inicjatyw 
lokalnych dla mieszkańców Niedźwiedzia, Ramsowa i Kromerowa.   

WAŻNIEJSZE INWESTYCJE SPOŁECZNE
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Budowa świetlicy w Radostach 

Budowa świetlicy w Wójtowie  

foto: sołectwo Wójtowo foto: sołectwo Wójtowo

Niewielki kontenerowy budynek doskonale zaspakaja potrzeby mieszkańców Radost.    

To miejsce z dużym potencjałem, które służy mieszkańcom Wójtowa przez cały rok. Organizowanych jest tam wiele imprez,
spotkań oraz zajęć dla dzieci, młodzieży i dorosłych.    

WAŻNIEJSZE INWESTYCJE SPOŁECZNE
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Utworzenie Centrum Wielu Kultur w Barczewie  

Remont świetlicy w Ruszajnach  

Pięknie wyremontowane i tętniące życiem sale stanowią istotną przestrzeń do działań edukacyjnych, społecznych i kulturalnych.  

Budynek od wielu lat wymagał poprawy stanu technicznego. Dzięki modernizacji ponownie stał się miejscem otwartym 
i przyjaznym mieszkańcom i gościom. W szczególności niesamowity klimat tworzy tu „Teatr przy stoliku”.  

  

WAŻNIEJSZE INWESTYCJE SPOŁECZNE
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Budowa kolumbarium na cmentarzu komunalnym w Barczewie   

Termomodernizacja neogotyckiego Ratusza   

To pierwszy taki obiekt w gminie Barczewo. Daje on możliwość wyboru pochówku z poszanowaniem woli osoby zmarłej lub rodziny.    

Zakres prac jaki obejmowało to zadanie to wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, wymiana  instalacji centralnego ogrzewania, 
wymiana pokrycia dachowego na przylegającej do ratusza kamieniczce.    

WAŻNIEJSZE INWESTYCJE SPOŁECZNE
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Zakup i montaż witaczy miejskich   

Cyfrowa Gmina - modernizacja urządzeń i oprogramowania, wdrożenie aplikacji dla mieszkańców i turystów

Specjalnie zaprojektowane witacze ustawione zostały na wjazdach do miasta przy istniejących tablicach. 

Ten projekt ze 100% donansowaniem zakładał głównie wymianę sprzętu w jednostkach samorządowych oraz zakup 
nowoczesnego oprogramowania i aplikacji przeznaczonej dla mieszkańców. 

WAŻNIEJSZE INWESTYCJE SPOŁECZNE
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Zakup sprzętu do naprawy i modernizacji dróg dla Zakładu Budynków Komunalnych   
Zakup wysokiej klasy ciągnika wraz z równiarką oraz samochodem ciężarowym typu wywrotka.

Zakup sprzętu do naprawy i modernizacji dróg dla Zakładu Budynków Komunalnych   
Doposażenie zakładu w nowoczesny sprzęt daje możliwość wykonania kompleksowych robót drogowych 

niezależnie od rm zewnętrznych. Dużym atutem jest szybka reakcja i znaczna oszczędność.  

WAŻNIEJSZE INWESTYCJE SPOŁECZNE
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Wymiana pojazdów do bieżącej działalności Zakładu Usług Komunalnych i Urzędu Miejskiego    
Zakup dwóch nowych samochodów dostawczych do odbioru odpadów oraz używanego samochodu terenowego. 

Zakup samochodu na potrzeby urzędu miejskiego i straży miejskiej    
Ze względu na wyeksploatowanie pojazdów i często drogie naprawy, w wielu przypadkach przewyższające wartość samochodu,

zaistniała potrzeba wymiany pojazdów.     

WAŻNIEJSZE INWESTYCJE SPOŁECZNE
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Wymiana pojazdów do bieżącej działalności Zakładu Budynków Komunalnych   
Zakup samochodów dostawczych. 

Zakup interaktywnych tablic informacji pasażerskiej na dwóch przystankach  nii 114 i 124 w Barczewie.

WAŻNIEJSZE INWESTYCJE SPOŁECZNE

To krok w nowoczesność. Dzięki połączeniu z nadajnikiem GPS pojazdu wyświetlany jest bieżący komunikat 
czasu przyjazdu autobusu. Dodatkowym atutem jest możliwość wyświetlenia innych komunikatów. 
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BUDOWA ORAZ MODERNIZACJA DRÓG I CIĄGÓW PIESZYCH

Współnansowanie budowy wielkiej pętli - zadanie powiatowe
Dzięki doskonałej współpracy udało się wybudować wspólnie z powiatem olsztyńskim oraz gminą Dywity

27 kilometrów nowej drogi powiatowej z Barczewa w kierunku Barczewka i Dywit.

foto: powiat olsztyński 

Te inwestycje mają kluczowe znaczenie dla rozwoju gminy i podnoszenia jakości życia Mieszkańców. 
To podstawa do wzrostu gospodarczego, tworzenia nowych miejsc pracy, bezpieczeństwa, handlu czy rozwoju turystyki.

Jednak przede wszystkim to poprawa dostępności czy łączności obszarów wiejskich i miejskich.
Poprawienie jakości dróg czy chodników zapewnia lepszy dostęp do edukacji, opieki zdrowotnej i innych niezbędnych usług.

Sprzyja także integracji społecznej i zmniejsza dysproporcje regionalne. 
To inwestycje w przyszłość.

foto: powiat olsztyński 
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BUDOWA ORAZ MODERNIZACJA DRÓG I CIĄGÓW PIESZYCH

Budowa drogi w Radostach   

Przebudowa drogi i budowa chodnika do Ruszajn
 

To bardzo długo wyczekiwana przez mieszkańców inwestycja.
Droga ta znacznie poprawiła komfort życia jak i przyczyniła się do poprawy bezpieczeństwa oraz estetki wsi.      

W ramach tego zadania wymieniona została stara, podziurawiona nawierzchnia drogi oraz został wybudowany chodnik.        
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BUDOWA ORAZ MODERNIZACJA DRÓG I CIĄGÓW PIESZYCH

Przebudowa ul. Wojska Polskiego w Barczewie    

Przebudowa ul. Warmińskiej oraz pętli autobusowej w Barczewie 

Najczęściej uczęszczana, główna ulica w Barczewie, doczekała się wymiany nawierzchni i naprawy studni sieci kanalizacyjnej.     

Dzięki pozyskaniu środków zewnętrznych na poprawę warunków ekomobliności przebudowano ul. Warmińską
i pętlę autobusową, z której korzystają pojazdy komunikacji publicznej.     
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BUDOWA ORAZ MODERNIZACJA DRÓG I CIĄGÓW PIESZYCH

Przebudowa ul. Wiejskiej i Sielskiej     

Przebudowa drogi gminnej do Zalesia      

Ze względu na wzmożony ruch i bezpieczeństwo mieszkańców pozyskano środki zewnętrzne na przebudowę nawierzchni
i poszerzenie ulic dojazdowych do jednego z większych osiedli w Barczewie.

Pozyskanie blisko 70% donansowania pozwoliło na realizację przebudowy zdegradowanej drogi do Zalesia.  
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BUDOWA ORAZ MODERNIZACJA DRÓG I CIĄGÓW PIESZYCH
Budowa drogi Wójtowo - Nikielkowo wraz z budową wiaduktu kolejowego w Nikielkowie      

Przebudowa ul. Lipowej w Łęgajanch wraz z budową kanalizacji deszczowej 

To jedna z największych inwestycji drogowych zaspakajająca potrzeby bardzo dużej liczby mieszkańców.
W ostatnim czasie pozwoliła ona na dynamiczny rozwój Wójtowa i Nikielkowa. 

Jedna z głównych ulic Łęgajn po wielu latach doczekała się nowej nawierzchni, a co najważniejsze została odwodniona
dzięki czemu nie dochodzi do podtopień i zalań okolicznych posesji.   
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BUDOWA ORAZ MODERNIZACJA DRÓG I CIĄGÓW PIESZYCH
Przebudowa drogi gminnej - kolonia Ruszajny       

Przebudowa drogi gminnej w Kaplitynach

W ramach modernizacji dróg  wykonano nakładkę asfaltową na odcinku drogi gminnej w Ruszajnach - kolonia.   

Na długości ponad 800 metrów drogi gminnej w Kaplitynach Górnych wykonano nową nawierzchnię z kostki betonowej.   
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BUDOWA ORAZ MODERNIZACJA DRÓG I CIĄGÓW PIESZYCH

Przebudowa drogi gminnej w Lesznie       

Przebudowa dróg gminnych w Niedźwiedziu

W tej małej miejscowości jednym z większych problemów mieszkańców był fatalny stan drogi gruntowej. 
W ramach modernizacji dróg udało się wykonać nakładkę asfaltową na odcinku blisko 200 mb. 

Dzięki pozyskaniu środków zewnętrznych zrealizowano przebudowę dróg w Niedźwiedziu poprawiając tym samym komfort 
życia mieszkańców jak i wizerunek wsi.  
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BUDOWA ORAZ MODERNIZACJA DRÓG I CIĄGÓW PIESZYCH
Przebudowa drogi gminnej w Wipsowie - III etapy        

Przebudowa dróg gminnych w Odrytach

Ze względu dość duży odcinek drogi zadanie to podzielono na trzy etapy.
Droga w centralnej części wsi zyskała nową asfaltową nawierzchnię.  

Dzięki pozyskanemu donansowaniu zrealizowano zadanie polegające na przebudowie dróg. Stara droga z trelinki i drogi 
gruntowe w centrum wsi od 2023 roku posiadają nową asfaltową nawierzchnię.   
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BUDOWA ORAZ MODERNIZACJA DRÓG I CIĄGÓW PIESZYCH
Budowa ul. Cedrowej i Pistacjowej w Wójtowie         

Budowa ul. Agrestowej w Wójtowie 

Na tą inwestycję gmina Barczewo także otrzymała donansowanie ze środków zewnętrznych.
Dzięki zaangażowaniu wielu osób wykonano odwodnienie oraz nowe nawierzchnie na dwóch ulicach osiedlowych.      

Dzięki pozyskaniu środków z zewnętrznych źródeł zrealizowano przebudowę drogi wraz z odwodnienim na odcinku blisko 500 mb.      
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BUDOWA ORAZ MODERNIZACJA DRÓG I CIĄGÓW PIESZYCH

Budowa ul. Dębowej w Nikielkowie         

Przebudowa ul. Grottgera w Barczewie 

Zadanie to obejmowało budowę kanalizacji, drogi oraz oświetlenia na odcinku blisko 300 mb.  

W ramach tego zadania wykonano nakładkę asfaltową na odcinku około 120 mb.    
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BUDOWA ORAZ MODERNIZACJA DRÓG I CIĄGÓW PIESZYCH
Przebudowa ul. Grunwaldzkiej w Barczewie

Przebudowa ul. Kajki w Barczewie 

W ramach tego zadania dokonano remontu nawierzchni asfaltowej na długości około 140 mb.  

W ramach zadania dokonano remontu nawierzchni asfaltowej ulicy poprzez wykonanie nakładki na długości ponad 300 mb.  
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BUDOWA ORAZ MODERNIZACJA DRÓG I CIĄGÓW PIESZYCH
Naprawa ul. Kopernika w Barczewie

Przebudowa ul. Kościuszki w Barczewie 

W ramach zadania dokonano remontu nawierzchni asfaltowej na długości około 80 mb.  

W ramach zadania wykonano przebudowę kanalizacji sanitarnej oraz nawierzchni drogi na odcinku ponad 220 mb.  
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BUDOWA ORAZ MODERNIZACJA DRÓG I CIĄGÓW PIESZYCH

Przebudowa ul. Kraszewskiego w Barczewie

Przebudowa ul. Leszczynowej w Wójtowie 

W ramach tego zadania dokonano remontu nawierzchni asfaltowej na długości około 180 mb.  

Dzięki pozyskaniu środków zewnętrznych zrealizowano przebudowę drogi wraz z budową odwodnienia na odcinku ponad 800 mb.
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BUDOWA ORAZ MODERNIZACJA DRÓG I CIĄGÓW PIESZYCH
Przebudowa ul. Lipowej w Barczewie

Budowa ul. Malinowej w Wójtowie 

W ramach tego zadania dokonano remontu nawierzchni drogi na Osiedlu Domków Jednorodzinnych o długości około 270 mb.  

W ramach zadania zaprojektowano i wykonano przebudowę drogi wraz z odwodnieniem na odcinku ponad 300 mb, 
zadanie będzie zakończone w pełni w 2024 roku.  
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BUDOWA ORAZ MODERNIZACJA DRÓG I CIĄGÓW PIESZYCH

Naprawa ul. Mickiewicza w Barczewie

Naprawa ul. Mostowej w Barczewie

W ramach zadania dokonano remontu nawierzchni asfaltowej na długości około 70 mb.  

W ramach zadania dokonano remontu nawierzchni na długości około 60 mb.  
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BUDOWA ORAZ MODERNIZACJA DRÓG I CIĄGÓW PIESZYCH

Budowa ul. Norwida w Barczewie wraz z kanalizacją sanitarną i deszczową 

Przebudowa ul. Obrońców Warszawy w Barczewie

To jedna z dłużej oczekiwanych przez mieszkańców Osiedla Domków Jednorodzinnych inwestycji.
Wykonano kanalizację sanitarną wraz z budową nawierzchni drogi oraz budową chodników na długości blisko 400 mb.    

W ramach tego zadania dokonano remontu nawierzchni asfaltowej na długości około 140 mb.  
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BUDOWA ORAZ MODERNIZACJA DRÓG I CIĄGÓW PIESZYCH
Budowa ul.Orzeszkowej w Barczewie  

Przebudowa ul. Pomorskiej w Barczewie

zrobić foto

Zadanie zostało zrealizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego i obejmowało budowę drogi na odcinku 260 mb.

W ramach zadania wykonano remont nawierzchni na odcinku 50 mb oraz wyznaczono nowe miejsca parkingowe dla taxi.    
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BUDOWA ORAZ MODERNIZACJA DRÓG I CIĄGÓW PIESZYCH

Naprawa ul. Smętka w Barczewie   

Przebudowa ul. Szczepańskiego w Barczewie

W ramach tego zadania dokonano remontu nawierzchni asfaltowej na długości około 40 mb.  

Dzięki pozyskaniu środków zewnętrznych oraz udziałowi mieszkańców w przygotowaniu projektu zrealizowano przebudowę 
drogi w dwóch etapach. Droga zyskała nową nawierzchnię w postaci kostki betonowej.
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BUDOWA ORAZ MODERNIZACJA DRÓG I CIĄGÓW PIESZYCH
Przebudowa ul. Dębowej w Łęgajnach    

Budowa drogi w Tumianach - dwa etapy 

W ramach tego zadania dokonano remontu nawierzchni asfaltowej na długości około 240 mb.  

W ramach tego zadania w dwóch etapach wykonano przebudowę drogi wraz z budową kanału technologicznego 
na odcinku ponad 2,2 km.  
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BUDOWA ORAZ MODERNIZACJA DRÓG I CIĄGÓW PIESZYCH

Przebudowa ul. Zielonej w Barczewie   

Budowa drogi z płyt w Marunach i Ramsowie 

W ramach zadania dokonano przebudowy drogi na długości około 130 mb.  

W ramach zadania wykonano remont nawierzchni dróg gruntowych poprzez ułożenie płyt drogowych.   
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BUDOWA ORAZ MODERNIZACJA DRÓG I CIĄGÓW PIESZYCH
Przebudowa ciągów pieszych wzdłuż muru więziennego w Barczewie wraz z budową oświetlenia   

Budowa miejsc parkingowych na Osiedlu Słonecznym 13 

Bez wątpienia to jedna z bardziej wyczekiwanych inwestycji dla mieszkańców zamieszkałych przy ul. Kościuszki i Grottegra 
oraz osób odwiedzających cmentarz. W ramach zadania wykonano ciąg pieszy, oświetlenie oraz postawiono ławeczki i kosze.   

Z roku na rok w miastach i wsiach przybywa samochodów, stąd wynikła też potrzeba zagospodarowania
nieużytkowanego terenu na dodatkowe miejsca parkingowe.    
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BUDOWA ORAZ MODERNIZACJA DRÓG I CIĄGÓW PIESZYCH
Budowa miejsc parkingowych przy Placu Pocztowym w Barczewie   

Budowa miejsc parkingowych przy ul. Wojska Polskiego 16 w Barczewie 

W ramach zadania wykonano zatokę postojową umożliwiającą parkowanie 7 samochodów. Bez wątpienia jest to duże udogodnienie 
dla osób odwiedzających Urząd Pocztowy.   

W ramach zadania wykonano utwardzone płytą ażurową miejsca parkingowe wzdłuż drogi wewnętrznej, 
natomiast pozostałą część terenu utwardzono kruszywem w postaci łamanego kamienia.   
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BUDOWA ORAZ MODERNIZACJA DRÓG I CIĄGÓW PIESZYCH
Budowa miejsc parkingowych wraz z drogą dojazdową przy ul. Wojska Polskiego 28 w Barczewie    

Budowa miejsc parkingowych przy ul. Wojska Polskiego 32 w Barczewie 

Przy partycypacji w kosztach mieszkańców Wspólnoty Mieszkaniowej WP 28 wykonano utwardzone płytami ażurowymi 
miejsca parkingowe wzdłuż całego budynku.  

W ramach zadania wykonano miejsca parkingowe wzdłuż budynku Wojska Polskiego 32. 
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BUDOWA ORAZ MODERNIZACJA DRÓG I CIĄGÓW PIESZYCH

Budowa miejsc parkingowych przy ul. Wojska Polskiego 46 w Barczewie    

Budowa chodnika przy ul. Modrzewiowej w Wójtowie  

W ramach zadania przed budynkiem Wojska Polskiego 46 wykonano zatokę parkingową utwardzoną płytami ażurowymi,
natomiast pozostałą część terenu utwardzono kruszywem stabilizacyjnym.  

W celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Wójtowa wykonano odcinek nowego chodnika oraz wyremontowano 
część nawierzchni istniejącego ciągu pieszego.   
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BUDOWA ORAZ MODERNIZACJA DRÓG I CIĄGÓW PIESZYCH

Budowa chodnika przy ul. Traugutta w Barczewie    

Przebudowa chodników na Osiedlu Domków Jednorodzinnych

Po uzyskaniu decyzji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków zrealizowano zadania, w ramach którego
wymieniono nawierzchnię starego i stwarzającego zagrożenie chodnika.   

Przebudowa nawierzchni chodników na ul. Lipowej, Długosza, Wiśniowej, Słowackiego i Nowodworcowej bez wątpienia 
przyczyniło się do poprawy bezpieczeństwa jak i wizerunku osiedla.     
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BUDOWA ORAZ MODERNIZACJA DRÓG I CIĄGÓW PIESZYCH
Budowa odwodnienia wraz z przebudową nawierzchni przy ul. Wojska Polskiego 16/18    

Przebudowa ul. Zielone Wzgórze wraz z budową parkingów 

W ramach zadania wykonano odwodnienie ulic Słowackiego i Wojska Polskiego poprzez budowę studni chłonnych,
a także zmodernizowano nawierzchnię drogi wewnętrznej za budynkiem Wojska Polskiego 16/18.  

Dzięki pozyskaniu środków zewnętrznych w 2023 roku rozpoczęto modernizację dróg, budowę nowych miejsc parkingowych
oraz budowę nowych ciągów pieszych. Zadanie będzie w pełni zakończone w pierwszym kwartale 2024 roku.
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BUDOWA ORAZ MODERNIZACJA DRÓG I CIĄGÓW PIESZYCH

Budowa ciągów komunikacyjnych przy ul. Wojska Polskiego 32    

Przebudowa ciągów komunikacyjnych przy ul. Wojska Polskiego 16/18 

W ramach zadania Budżetu Obywatelskiego wykonano modernizację nawierzchni przy budynku Wojska Polskiego 32.  

W ramach zadania Budżetu Obywatelskiego wykonano modernizację nawierzchni przy budynku Wojska Polskiego 16/18.  
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BUDOWA ORAZ MODERNIZACJA DRÓG I CIĄGÓW PIESZYCH
Przebudowa chodnika łączącego ul. Południową z ul. Klasztorną w Barczewie wraz z budową oświetlenia      

Przebudowa chodnika przy ul. Pułaskiego w kierunku dworca PKP 

W ramach zadania wykonano przebudowę chodnika poprawiając bezpieczeństwo pieszych.  

W ramach zadania wykonano przebudowę części chodnika prowadzącego do dworca PKP.  
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BUDOWA ORAZ MODERNIZACJA DRÓG I CIĄGÓW PIESZYCH

Przebudowa schodów przy ul. Grottgera i Zielonej      

Budowa miejsc parkingowych przy Szkole Podstawowej nr 3 w Barczewie  

W ramach zadania wykonano remont schodów poprzez wymianę nawierzchni i ustawienie nowych barierek.  

W ramach zadania Budżetu Obywatelskiego wykonano zatokę parkingową dla osób odwiedzających
Szkołę Podstawową nr 3 w Barczewie.  
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BUDOWA ORAZ MODERNIZACJA DRÓG I CIĄGÓW PIESZYCH

Poprawa warunków ekomobliności Miejskiego Obszaru Funkcjonowania    
Budowa parkingów PARK&RIDE (parkuj i jedź) w Barczewie przy ul. Prostej oraz w Nikielkowie.  
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BEZPIECZEŃSTWO I OCHRONA LUDNOŚCI

Utworzenie publicznego transportu zbiorowego 
Zapewnienie mieszkańcom gminy dojazdu do Barczewa - łącznie kilkadziesiąt kursów dziennie 6 liniami  

bardzo słabe zdjęcie

W ramach działań związanych z poprawą bezpieczeństwa wykonaliśmy wiele inwestycji, 
które w znacznym stopniu rozwijają ten obszar. Nieustannie podnoszone 

jest bezpieczeństwo np. poprzez budowę bezpiecznych przejść dla pieszych, 
budowę oświetlenia, zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych czy budowę monitoringu.

Budowa bezpiecznych przejść na ul. Wojska Polskiego i Warmińskiej 



43
www.barczewo.pl

BEZPIECZEŃSTWO I OCHRONA LUDNOŚCI

Utworzenie publicznego transportu zbiorowego 
Zapewnienie mieszkańcom gminy dojazdu do Barczewa - łącznie kilkadziesiąt kursów dziennie 6 liniami  

bardzo słabe zdjęcie

Budowa miasteczka ruchu drogowego
przy Szkole Podstawowej nr 1 w Barczewie    

Bezpieczne Barczewo    
Zakup i montaż debrylatorów przy Szkole Podstawowej nr 3, Szkole Podstawowej nr 1,

przychodni zdrowia i remizie OSP w Barczewie.
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BEZPIECZEŃSTWO I OCHRONA LUDNOŚCI

Utworzenie publicznego transportu zbiorowego 
Zapewnienie mieszkańcom gminy dojazdu do Barczewa - łącznie kilkadziesiąt kursów dziennie 6 liniami  

bardzo słabe zdjęcie

Rozbudowa monitoringu miejskiego     
Montaż nowoczesnych kamer, budowa monitoringu na ul. Kasprowicza, w parku miejskim, 

na ulicach: Warmińskiej, Armii Krajowej, Kraszewskiego, ścieżce pieszo-rowerowej do Zalesia, stadionie miejskim.

Modernizacja oświetlenia ulicznego na nowoczesne oprawy LED       
Zamontowano ponad 1500 energooszczędnych opraw ledowych we wszystkich miejscowościach gminy Barczewo.
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BEZPIECZEŃSTWO I OCHRONA LUDNOŚCI

Utworzenie publicznego transportu zbiorowego 
Zapewnienie mieszkańcom gminy dojazdu do Barczewa - łącznie kilkadziesiąt kursów dziennie 6 liniami  

bardzo słabe zdjęcie

Budowa i rozbudowa oświetlenia ulicznego       
Zamontowano ponad 300 nowych energooszczędnych lamp ulicznych w: Łęgajnach, Kierzbuniu, Jedzbarku, Wipsowie, 

Bartołtach Wlk., Wójtowie, Barczewie, Marunach, Ramsowie, Nikielkowie, Barczewku, Tumianach, Krupolinach i Ruszajnach.

Przebudowa remizy OSP w Barczewku       
Budynek remizy został wyposażony w dwa miejsca dla samochodów ratowniczych, zaplecze sanitarne oraz socjalne.
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BEZPIECZEŃSTWO I OCHRONA LUDNOŚCI

Utworzenie publicznego transportu zbiorowego 
Zapewnienie mieszkańcom gminy dojazdu do Barczewa - łącznie kilkadziesiąt kursów dziennie 6 liniami  

bardzo słabe zdjęcie

Przebudowa remizy OSP w Ramsowie       
Budynek remizy został poddany termomodernizacji, doprowadzono wodę oraz wybudowano sieć kanalizacyjną,

wymieniono dach, wyremontowano pomieszczenia garażowe i socjalne, wykonano instalację fotowoltaiczną.

Przebudowa remizy OSP w Bartołtach Wielkich       
Budynek remizy, we współpracy z druhami OSP Bartołty Wielkie, przeszedł gruntowną modernizację.

Wymieniono dach, wykonano termomodernizację oraz doprowadzono wodę i instalację kanalizacyjną.     
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BEZPIECZEŃSTWO I OCHRONA LUDNOŚCI

Utworzenie publicznego transportu zbiorowego 
Zapewnienie mieszkańcom gminy dojazdu do Barczewa - łącznie kilkadziesiąt kursów dziennie 6 liniami  

bardzo słabe zdjęcie

Zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych dla jednostek OSP       
Nowoczesne samochody trały do OSP w Ramsowie, w OSP Barczewie i OSP w Barczewku.
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BEZPIECZEŃSTWO I OCHRONA LUDNOŚCI

Utworzenie publicznego transportu zbiorowego 
Zapewnienie mieszkańcom gminy dojazdu do Barczewa - łącznie kilkadziesiąt kursów dziennie 6 liniami  

bardzo słabe zdjęcie

Przekazanie samochodu gaśniczego
i ratowniczego zestawu hydraulicznego dla OSP w Barczewku

Remont dachów i montaż odnawialnych źródeł energii
w OSP Ramsowo, OSP Barczewo i OSP Barczewko
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PRZYRODA, EKOLOGIA I OCHRONA ŚRODOWISKA

Utworzenie publicznego transportu zbiorowego 
Zapewnienie mieszkańcom gminy dojazdu do Barczewa - łącznie kilkadziesiąt kursów dziennie 6 liniami  

bardzo słabe zdjęcie

Przyjazne i spójne z naturą funkcjonowanie gminy powiązane jest z wszechstronnym
 i zbilansowanym dzialaniem na rzecz przyrody i ekologii.

Dzięki wzmocnieniu działań w tym zakresie możemy cieszyć się m.in. z zagospodarowanych 
brzegów rzeki Pisy, budowy kanalizacji oraz infrastruktury fotowoltaicznej czy budowy Ekoparków.

Budowa ekoparków w Barczewie i Nikielkowie wraz z remontem zabytkowego muru cmentarza  
W ramach zadania wykonano rewitalizację zdegradowanych parków w Nikielkowie oraz w Barczewie, wykonano nowe 

nasadzenia, wybudowano ścieżki piesze i zamontowano elementy małej architektury.    
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PRZYRODA, EKOLOGIA I OCHRONA ŚRODOWISKA

Utworzenie publicznego transportu zbiorowego 
Zapewnienie mieszkańcom gminy dojazdu do Barczewa - łącznie kilkadziesiąt kursów dziennie 6 liniami  

bardzo słabe zdjęcie

Zagospodarowanie brzegów rzeki PISA    
Zadanie to zostało wyróżnione w ogólnopolskim konkursie architektów. W ramach inwestycji stworzono wyjątkowe miejsce 
wypoczynku dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Powstały w parku nowe place zabaw, strefa wypoczynku i przystań kajakowa.    
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PRZYRODA, EKOLOGIA I OCHRONA ŚRODOWISKA

Utworzenie publicznego transportu zbiorowego 
Zapewnienie mieszkańcom gminy dojazdu do Barczewa - łącznie kilkadziesiąt kursów dziennie 6 liniami  

bardzo słabe zdjęcie

Budowa wodociągów i kanalizacji na Osiedlu Domków Jednorodzinnych       
W związku z przebudową ul. Norwida budowę kanalizacji włączono do inwestycji jako zadanie priorytetowe.

Dzięki tej decyzji wybudowano kanalizację sanitarną na ul. Norwida, Brzechwy, Wańkowicza i Asnyka. 

Budowa kanalizacji na odcinku Wójtowo-Nikielkowo       
Dzięki pozyskanym środkom zewnętrzny oraz środkom samorządu i spółki ZWIK sukcesywnie budowane są sieci wodociągowe 

i kanalizacyjne w wielu miejscowościach gminy Barczewo. 
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PRZYRODA, EKOLOGIA I OCHRONA ŚRODOWISKA

Utworzenie publicznego transportu zbiorowego 
Zapewnienie mieszkańcom gminy dojazdu do Barczewa - łącznie kilkadziesiąt kursów dziennie 6 liniami  

bardzo słabe zdjęcie

Przebudowa alejek Rodzinnych Ogrodów Działkowych „Nasz Kąt”  
Dzięki pozyskaniu zewnętrznych środków z Urzędu Marszałkowskiego przy partycypacji ROD zrealizowano

zadanie dedykowane ogrodom działkowym. Zmodernizowano alejki i miejsce pod boksy śmietnikowe.    

Modernizacja Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów        
Zadanie to, z udziałem środków gminnych, spółki i zewnętrznych, zrealizował Zakład Usług Komunalnych w Barczewie.

Punkt został ogrodzony oraz wyposażony w nowoczesny pawilon biurowy, nowe kontenery, wagę i monitoring.
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PRZYRODA, EKOLOGIA I OCHRONA ŚRODOWISKA

Utworzenie publicznego transportu zbiorowego 
Zapewnienie mieszkańcom gminy dojazdu do Barczewa - łącznie kilkadziesiąt kursów dziennie 6 liniami  

bardzo słabe zdjęcie

Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach gminnych 
W ramach tego zadania rozpoczęto budowę nowych, ekologicznych instalacji fotowoltaicznych 

na budynkach świetlic, szkół, remiz czy Centrum Kulturalno-Bibliotecznego.
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OŚWIATA, SPORT I REKREACJA

Utworzenie publicznego transportu zbiorowego 
Zapewnienie mieszkańcom gminy dojazdu do Barczewa - łącznie kilkadziesiąt kursów dziennie 6 liniami  

bardzo słabe zdjęcie

Inwestycje w edukację, sport i rekreację odgrywają kluczową rolę w kształtowaniu dobrobytu 
 społeczeństwa i perspektyw na przyszłość. Te trzy sektory wnoszą znaczący wkład w rozwój osobisty

 i zaangażowanie społeczności w życie gminy. Solidne inwestycje w infrastrukturę 
oświatową dają szansę na sprostanie wymaganiom zmieniającego się świata, 

inwestycje w sport i rekreację sprzyjają zdrowiu zycznemu i odgrywają kluczową rolę 
w poprawie jakości życia.

Przebudowa i termomodernizacja budynku „C”przy Szkole Podstawowej nr 1 w Barczewie   
Stary i wyłączony z użytku budynek po przebudowie i termomodernizacji ponownie zaczął pełnić funkcję biblioteki.
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OŚWIATA, SPORT I REKREACJA

Utworzenie publicznego transportu zbiorowego 
Zapewnienie mieszkańcom gminy dojazdu do Barczewa - łącznie kilkadziesiąt kursów dziennie 6 liniami  

bardzo słabe zdjęcie

Budowa sali sportowej w Łęgajnach wraz z salami edukacyjnymi  
Na tą inwestycję czekali mieszkańcy Łęgajn i okolicznych miejscowości od dziesiątek lat. Odważne decyzje samorządu

i zaangażowanie wielu osób pozwoliło na wybudowanie nowoczesnej sali sportowej i sal edukacyjnych.
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OŚWIATA, SPORT I REKREACJA

Utworzenie publicznego transportu zbiorowego 
Zapewnienie mieszkańcom gminy dojazdu do Barczewa - łącznie kilkadziesiąt kursów dziennie 6 liniami  

bardzo słabe zdjęcie

Przebudowa stadionu miejskiego - budowa zaplecza socjalnego  

Przebudowa stadionu miejskiego - budowa bieżni, automatycznego nawodnienia, 
oświetlenia i monitoringu  

Stary i zdegradowany stadion miejski zyskał nowy blask. W ramach zadania wybudowano nowe szatnie, bieżnię,
zamontowano system automatycznego podlewania i wybudowano oświetlenie z monitoringiem.
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OŚWIATA, SPORT I REKREACJA

Utworzenie publicznego transportu zbiorowego 
Zapewnienie mieszkańcom gminy dojazdu do Barczewa - łącznie kilkadziesiąt kursów dziennie 6 liniami  

bardzo słabe zdjęcie

Modernizacja sali sportowej w Szkole Podstawowej nr 1 w Barczewie   
W ramach zadania wykonano termomodernizację sali, wymieniono układ centralnego ogrzewania,

wyremontowano szatnie, korytarze oraz główną salę.
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OŚWIATA, SPORT I REKREACJA

Utworzenie publicznego transportu zbiorowego 
Zapewnienie mieszkańcom gminy dojazdu do Barczewa - łącznie kilkadziesiąt kursów dziennie 6 liniami  

bardzo słabe zdjęcie

Przebudowa placu przy Szkole Podstawowej nr 1 w Barczewie wraz z  budową oświetlenia    

Remont sali w Szkole Podstawowej nr 3 w Barczewie
Wykonano docieplenie ścian oraz wymieniono oświetlenie na nowoczesne lampy LED.    

Dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym zrealizowano od lat wyczekiwaną modernizację placu z budową odwodnienia
i oświetlenia terenu.
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OŚWIATA, SPORT I REKREACJA

Utworzenie publicznego transportu zbiorowego 
Zapewnienie mieszkańcom gminy dojazdu do Barczewa - łącznie kilkadziesiąt kursów dziennie 6 liniami  

bardzo słabe zdjęcie

Budowa Skateparku i Street Workout Parku    

Budowa mini boiska do koszykówki przy ul. Lipowej
    

Bez wątpienia to jedna z najbardziej wyczekiwanych inwestycji przez dzieci i młodzież. W ramach zadania donansowanego
ze środków zewnętrznych stworzono park z atestowanymi i bezpiecznymi urządzeniami sportowymi.

Przy istniejącym placu zabaw przy ul. Lipowej wykonano, w ramach zadań Budżetu Obywatelskiego, boisko do koszykówki
z nową, bezpieczną nawierzchnią. 
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OŚWIATA, SPORT I REKREACJA

Utworzenie publicznego transportu zbiorowego 
Zapewnienie mieszkańcom gminy dojazdu do Barczewa - łącznie kilkadziesiąt kursów dziennie 6 liniami  

bardzo słabe zdjęcie

Budowa Pumptraku na osiedlu Zielone Wzgórze w Barczewie    

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej z Barczewa do Zalesia     

W ramach zadania Budżetu Obywatelskiego wykonano tor dla rowerzystów, deskorolkarzy i rolkarzy.     

To inwestycja, która znacząco wpłynęła na poprawę warunków to uprawiania sportu i rekreacji.
Ścieżka stała się ulubionym miejscem do spacerów i wypoczynku mieszkańców oraz przyjezdnych turystów.
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OŚWIATA, SPORT I REKREACJA

Utworzenie publicznego transportu zbiorowego 
Zapewnienie mieszkańcom gminy dojazdu do Barczewa - łącznie kilkadziesiąt kursów dziennie 6 liniami  

bardzo słabe zdjęcie

Modernizacja plaży miejskiej w Zalesiu - montaż wiat, oświetlenia i małej architektury
    Dzięki dobrej komunikacji ścieżką pieszo-rowerową z Barczewa do Zalesia, plaża miejska zaczęła się cieszyć dużym 

powodzeniem. Co roku obiekt wyposażany jest w nowe obiekty i urządzenia by w pełni zaspokoić potrzeby mieszkańców.
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ZADANIA DO WYKONANIA W 2024 ROKU

Utworzenie publicznego transportu zbiorowego 
Zapewnienie mieszkańcom gminy dojazdu do Barczewa - łącznie kilkadziesiąt kursów dziennie 6 liniami  

1. Opracowanie projektu budowy ul. Różanej w Wójtowie;
2. Projekt i budowa drogi w Kaplitynach;
3. Przebudowa drogi Bogdany-Wójtowo;
4. Budowa ul. Brzechwy w Barczewie;
5. Opracowanie projektu i budowa drogi w miejscowości Wrocikowo;
6. Przebudowa drogi w miejscowości Ramsowo;
7. Opracowanie projektu ul. Żurawiej w Nikielkowie;
8. Przebudowa drogi gminnej dz. 72 w Ruszajnach;
9. Utwardzenie drogi Rejczuchy-Zalesie - fundusz sołecki;
10. Opracowanie projektu rozbudowy remizy OSP w Ramsowie;
11. Budowa pomieszczeń garażowo-magazynowych przy OSP w Barczewie;
12. Przebudowa oświetlenia - Zielone Wzgórze w Barczewie;
13. Projekt i budowa oświetlenia w Kaplitynach Górnych;
14. Projekt i budowa oświetlenia w Radostach;
15. Budowa wiaty w Marunach;
16. Budowa wiaty w Krupolinach;
17. Budowa oświetlenia na placu zabaw przy ul. Lipowej w Barczewie;
18. Zakup i montaż garażu - fundusz sołecki Radosty;
19. Przebudowa placu zabaw w Barczewku;
20. Przebudowa terenu zielonego Sójcze Wzgórze w Barczewie;
21. Przebudowa placu zabaw przy SP 3 w Barczewie;
22. Budowa boiska wielofunkcyjnego przy ul. Miłej w Barczewie.
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ZADANIA DO WYKONANIA W 2024 ROKU

Utworzenie publicznego transportu zbiorowego 
Zapewnienie mieszkańcom gminy dojazdu do Barczewa - łącznie kilkadziesiąt kursów dziennie 6 liniami  

23. Modernizacja dróg gminnych w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
    (Ruszajny, Nikielkowo, Zielone Wzgórze);
24. Budowa dróg gminnych w gminie Barczewo w ramach Programu Inwestycji Strategicznych "Polski ład"
     - ul. Malinowa i Agrestowa w Wójtowie;
25. Budowa odwodnienia ul. Modrzewiowej w Wójtowie;
26. Budowa drogi gminnej nr 164027N w miejscowości Niedźwiedź;
27. Przebudowa ul. Świerkowej i Parkowej w Nikielkowie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg;
28. Przebudowa odcinka ul.Wiśniowej w Barczewie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg;
29. Opracowanie projektu budowy ul.Kolejowej w Barczewie wraz z odwodnieniem;
30. Budowa drogi w miejscowości Wipsowo;
31. Przebudowa odcinka drogi ul.Warmińska i ul. Mazowiecka w Nikielkowie PROW;
32. Przebudowa drogi we wsi Szynowo w ramach Programu Inwestycji Strategicznych "Polski ład”;
33. Przebudowa odcinka drogi w miejscowowści Bartołty Wielkie położonej na działkach 421/4
        i 264 obręb Bartołty Wielkie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg;
34. Aktualizacja projektu przebudowy budynku spichlerza;
35. Rozbudowa budynku Żłobka Miejskiego w Barczewie w ramach programu Maluch+;
36. Budowa kanalizacji w Nikielkowie w ramach Programu Inwestycji Strategicznych "Polski ład”;
37. Opracowanie projektu termodernizacji budynków Przedszkola w Barczewie;
38. Opracowanie projektu termomodernizacji budynku ZBK w Barczewie;
39. Budowa oświetlenia ul. Widokowa w Barczewie;
40. Budowa oświetlenia ulicznego ul. Grabowa, Bukowa, Dębowa w Łęgajnach;
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Utworzenie publicznego transportu zbiorowego 
Zapewnienie mieszkańcom gminy dojazdu do Barczewa - łącznie kilkadziesiąt kursów dziennie 6 liniami  

41. Budowa oświetlenia ulicznego w Odrytach;
42. Budowa oświetlenia ulicznego ul.Brzozowa, Klonowa Wójtowo;
43. Budowa oświetlenia ulicznego Barczewko;
44. Budowa oświetlenia w miejscowości Tumiany - fundusz sołecki;
45. Budowa oświetlenia ul. Prosta i Rzemieślnicza Ruszajny/Barczewo;
46. Budowa oświetlenia ulicznego - droga Wójtowo-Nikielkowo;
47. Rozbudowa oświetlenia ulicznego w Lamkowie;
48. Budowa oświetlenia ulicznego w Niedźwiedziu;
49. Opracowanie projektu zagospodarowania brzegów rzeki Pisy - II etap.

Opracowanie biuletynu: Urząd Miejski w Barczewie, CK-B w Barczewie. Zdjęcia z archiwum Urzędu Miejskiego w Barczewie.


